ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЕҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от «11» марта 2020 года № 25

О внесении изменений в постановление Шелангерской сельской администрации от 14 марта 2019г. № 14а «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Шелангерская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 14 марта 2019 г. № 14а «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» внести следующее изменения:
1) в наименовании:
слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
2) в пункте 1:
слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;

2. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 14 марта 2019 г. № 14а «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» внести следующие изменения:
1) в наименовании:
слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
2) в пункте 1.1:
слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
3) в пункте 2.1:
слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
4) в пункте 2.3:
в абзаце втором слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
5) в пункте 2.7.2.1. слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
6) в приложении № 1:
слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерское сельское поселение Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» в соответствующем падеже;
слова «в администрацию муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «в Шелангерскую сельскую администрацию»;
7) в приложениях №№ 1, 2, 3:
 слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
слова «МО «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Шелангерское сельское поселение Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» в соответствующем падеже
8) в приложении №№ 3,4 слова «Глава администрации МО «Шелангерское сельское поселение» заменить словами «Глава Шелангерской сельской администрации»
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и размещения на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава
Шелангерской сельской администрации

А.В. Лихачев

[bookmark: _GoBack]